maktadır. Tarihi belgelerde isimlerin lakaplarıyla birlikte ifade edilmesi nedeniyle

aynı isimlere sahip farklı kişilerin karıştırıldığı görülmektedir. Osmanlı kaynakların-

da Sicil-i Osmanî isimli eserin yazarı Mehmed Süreyya Frenk Ca‘fer Paşa’nın hayatı

hakkında bilgi verirken ilk defa hicri 1002/1593 tarihinde Kıbrıs Beylerbeyi olduğu-

nu yazmaktadır. Yine Osmanlı tarih yazıcılığında önemli kaynaklardan biri olan

Mustafa Selâniki Efendi tarafından kaleme alınan “Tarih-i Selânikî” isimli eserde

Paşa’nın ilk defa hicri 1005/1596 tarihinde Kıbrıs Beylerbeyliği görevine getirildiği-

ni yazmaktadır (Süreyya, 1995, 382-383).

Paşa’ya ait hicri 998 (M.1589/1590) tarihli vakfiyede kullanılan “Sâbıkân

Cezîre-i Kıbrıs Beylerbeyi” sözünden Ca‘fer Paşa’nın bu tarihten önce adada beyler-

beylik görevi yaptığını anlaşılmaktadır. Kıbrıs’ta beylerbeylik yapan şahıslar hakkın-

da arşiv kaynaklarına dayalı yapılan bu çalışmalarda 980/1573 ile 996/1590 yılları

arasında farklı dönemlerde beylerbeylik yapmış iki Ca‘fer Paşa ismi geçmekte ve bu

şahısların aynı kişi olduğu ifade edilmektedir (Dündar, 1998, 110). Buradan anlaşılan

o ki Ca‘fer Paşa ilk defa 980/1573 tarihinde Kıbrıs Beylerbeyi olduktan sonra

991/1585 tarihinden önce başlayıp 993/1587 tarihine kadar Magosa Beyliği yapmış-

tır. Kıbrıs Beylerbeyliği görevinde üç yıl kadar kalan Paşa’nın 987/1589 tarihinde

yazılmış bir hükümde hâlen Trablusgarp beylerbeyi olduğundan söz edilmektedir.

Paşa H. 1016 tarihinde son görevi olan Kaptan-ı deryalıktan azl edilmiştir.

Bundan sonra resmi bir görev almayan Ca‘fer Paşa H.1029/1607 tarihinde ve-

fat etmiştir. Müsteşriklerinde ilgisini çeken Paşa, değişik çalışmalara konu olmuştur.

Bunlardan belki de en önemlisi Dr. Ronald c. Jennings’tir. Çalışmasında Ca‘fer Pa-

şa’nın Kıbrıs’ta kurmuş olduğu H.1008/1599, 1010/1600 ve 1016/1607 tarihli vakfi-

yelerini incelemiş ve Paşa’nın hangi hayır kurumlarına bağışta bulunduğunu ayrıntılı

bir şekilde ele almıştır (Süreyya, 1995, 382-383). Cafer Paşa, adada görev yaptığı

dönemde oluşturduğu dört vakfiye ile hayratlarını ölümsüzleştirmiştir. Paşa’ya ait

El-Hâc Hasan Efendi İbn-i Osmân

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Milli Arşiv ve Araştırma Dairesindeki el-Hâc

Hasan Efendi İbn-i Osmân’a ait 3549 Numaralı ve (H.1252/ M. 1836) tarihli vakfi-

yede Lefke ahâlisinden sahîbû’l-hayrât vel hasenât (sevap işler ve güzel şeyler sahi-

bi) biri olduğu ifade edilen el-Hac Hasan Efendi İbn-i Osman ile ilgili yapılan araş-

tırmalarda şahsı ve hayatıyla ilgili bir bilgi ve belgeye ulaşılamadığından kişiliği ve